

**POROZUMIENIE**  
**zawarte między**  
**Gminą Węgierska Górka – Rzeczypospolita Polska**  
**a**  
**Obec Svrčinovec – Republika Słowacka**

**w sprawie wyrażenia sprzeciwu w związku z planowanym uruchomieniem międzynarodowego ruchu samochodów ciężarowych przez zurbanizowane tereny przygranicznych gmin Węgierska Górka (Polska) – Svrčinovec (Słowacja)**

1. Gmina Węgierska Górka i Obec Svrčinovec wyrażają zdecydowany sprzeciw w związku z planowanym uruchomieniem międzynarodowego ruchu samochodów ciężarowych przez zabudowane centra przygranicznych miejscowości Milówka, Cisiec, Węgierska Górka (Polska) i Svrčinovec (Słowacja).
2. Gmina Węgierska Górka i Obec Svrčinovec wzywają władze państwowe Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Słowackiej na mocy zawartego Porozumienia z dnia 18 sierpnia 1994 roku pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Słowackiej o współpracy transgranicznej, do podjęcia zdecydowanych działań mających na celu przyspieszenie dobudowy autostrady D3 na odcinku Žilina - Čadca – Svrčinovec i drogi ekspresowej S1 na odcinku Przybędza – Milówka tzw. „Obejście Węgierskiej Górki”.
3. Gmina Węgierska Górka i Obec Svrčinovec realizując zapisy ustaw samorządowych podejmują zdecydowane działania celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i korzystającym z ciągów dróg lokalnych kierowców i pieszych narażonych na utratę zdrowia i życia w związku z planowanym uruchomieniem międzynarodowego ruchu tranzytowego ciężkich samochodów ciężarowych przez zurbanizowane centra naszych Gmin.

4. Bezpieczeństwo, zdrowie i życie są wartościami wymagającymi szczególnej ochrony władz państwowych, regionalnych i lokalnych. Transeuropejska Sieć Transportowa TEN-T – Bałtyk – Adriatyk obecnie przebiega drogami lokalnymi gminnymi i powiatowymi przez centra naszych Gmin powodując ogromne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w szczególności pieszych w tym dzieci uczęszczających do pobliskich szkół czy przedszkoli.
5. W przypadku uruchomienia ciężarowego ruchu samochodowego przez centra miejscowości Węgierska Górka, Cisiec, Milówka strony Porozumienia deklarują solidarne wsparcie w zakresie wspólnych działań mających w znaczący sposób ograniczyć stan zagrożenia wynikły ze zwielenokrotnionego ciężkiego ruchu samochodowego.
6. Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Sporządzono w Węgierskiej Górcie dnia 01 grudnia 2016 roku, w dwóch egzemplarzach – jeden dla Gminy Węgierska Górka, drugi dla Obec Svrčinovec.

Wójt Gminy Węgierska Górka  
Piotr Tyrlik



  
Starostka Obec Svrčinovec  
Renáta Majchráková

